PAGINA 1

ANO VIº - Nº 029 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇA DE 2020

SUMÁRIO

Ata de Registro de Preço..............................................................................01/03
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200050/2020

Processo Administrativo nº 4997/2019. Pregão Presencial nº 029/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200050/2020 PARA CONTRATAÇÃO

DE MÃO DE OBRA TERCERIZADA. Aos 03 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARNHÃO/MA,

através da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz, n°42,

Centro, São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico Sr. Atanildo Pereira

de Oliveira, portador do CPF sob o nº 716.579.403-49, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº

029/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de preços visando a Contratação de mão de obra terceirizada em caráter complementar de

apoio administrativo e expediente para suprir a carência de Pessoal das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão –

MA. Solicito informação sobre a existência de Dotação Orçamentária do Fundo e Secretarias Municipais, a teor do disposto na Lei Federal nº

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei

Complementar n° 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: PRIME PRESTADORA LTDA

CNPJ: 21.059.965/0001-20

ENDEREÇO: Av. Daniel de La Touche, s/n – Cond. Vila La Touche, Sala 212, Cohajap, São Luís/MA

TELEFONE: (98) 99172-8640

REPRESENTANTE: Lindomar Pereira de Sá, CPF nº 089.056.573-20

ENDEREÇO ELETRÔNICO: primeprestadora@hotmail.com

ITEM SERVIÇOS UND

QUANT.

DE HO-

RAS

MENSAL

MESES

QUANT.

DE HORAS

EM 8 ME-

SES

VALOR

UNIT.
VALOR TOTAL

1 Serviço de agente de portaria HORAS 7.500 8 60.000 R$ 16,72 R$ 1.003.200,00

2 Serviço de almoxarifado HORAS 700 8 5.600 R$ 16,92 R$ 94.752,00

3 Serviço de apoio a saúde HORAS 2.900 8 23.200 R$ 18,66 R$ 432.912,00

4 Serviço de apoio administrativo HORAS 1.500 8 12.000 R$ 17,00 R$ 204.000,00

5 Serviço de apoio ao transporte HORAS 1.540 8 12.320 R$ 16,92 R$ 208.454,40

6 Serviço de coordenador HORAS 4.955 8 39.640 R$ 22,06 R$ 874.458,40

7 Serviço de copeiragem HORAS 4.600 8 36.800 R$ 16,23 R$ 597.264,00

8 Serviço de limpeza e conservação HORAS 11.365 8 90.920 R$ 16,23 R$ 1.475.631,60

9 Serviço de monitor e cuidador HORAS 2.200 8 17.600 R$ 16,23 R$ 285.648,00

10 Serviço de segurança patrimonial desarmada HORAS 6.400 8 51.200 R$ 16,23 R$ 830.976,00

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO VIº - Nº 029 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇA DE 2020

11 Serviço de supervisor administrativo HORAS 4.850 8 38.800 R$ 22,06 R$ 855.928,00

VALOR TOTAL R$ 6.863.224,40

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20200019/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20200019/2019. Pregão n.º 025/2019. Processo nº 20181022.163357-08/2018. Aos 25 dias do mês de janeiro de

2020, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, com endereço na Praça da Matriz, nº 42, Centro, em São

Mateus do Maranhão, Estado de Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 06.019.491/0001-07, representada por Atanildo Pereira de Oliveira, Secretário
Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, brasileiro, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo Pregão n.º

025/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/10/2019 (Data de homologação na Agenda), doravante denomina-

da Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015, têm entre si,
justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convoca-

tório e consoante as cláusulas que se seguem:

LICITANTE: E G DANTAS ME

CNPJ: 33.445.441/0001-56

ENDEREÇO: Rua Presidente Filho, 01, Vila Lobão, São Mateus do Maranhão/MA

REPRESENTANTE: Eliton kassio Morais da Silva, C.P.F. nº 035.965.543-22

ITEM MARCA/FABRICANTE QUANT VALOR BRUTO DESCONTO
VALOR COM

DESCONTO

1 GM – CHEVROLET 2 R$ 39.200,00 30% R$ 27.440,00

3 LS TRACTOR 1 R$ 20.000,00 30% R$ 14.000,00

9 TOYOTA 2 R$ 70.000,00 30% R$ 49.000,00

12 FIAT 1 R$ 56.000,00 30% R$ 39.200,00

13 YAMAHA 1 R$ 4.480,00 30% R$ 3.136,00

15 NEW HOLLAND 1 R$ 89.600,00 30% R$ 62.720,00

VALOR TOTAL R$ 195.496,00

LICITANTE: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI

CNPJ: 41.532.177/0001-16

ENDEREÇO: R. Valença, 3875, Tabuleta, Teresina/PI

REPRESENTANTE: Izairton Gomes Sousa, C.P.F. nº 579.348.943-68

ITEM MARCA/FABRICANTE
QUAN

T
VALOR BRUTO DESCONTO

VALOR COM

DESCONTO

2 RENAULT 2 R$ 56.000,00 29% R$ 39.760,00

4 IVECO 2 R$ 100.000,00 29% R$ 71.000,00

5 MARCOPOLO/VOLARE 5 R$ 200.000,00 29% R$ 142.000,00

6 VOLKSWAGEN 2 R$ 80.000,00 29% R$ 56.800,00

7 CASE 1 R$ 135.000,00 29% R$ 95.850,00

8 JCB 1 R$ 80.000,00 29% R$ 56.800,00

10 HAFEI 1 R$ 20.000,00 29% R$ 14.200,00

11 JINBEI 1 R$ 20.000,00 29% R$ 14.200,00

14 XCMG 1 R$ 135.000,00 29% R$ 95.850,00

16 LS TRACTOR 1 R$ 60.000,00 29% R$ 42.600,00

VALOR TOTAL R$ 629.060,00

PAGINA 3

ANO VIº - Nº 029 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇA DE 2020

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO